[image: image1.jpg]SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE ANDIRA

CNPJ: 20.856.995/0001-02 — IE: Isenta
Rua: Minas Gerais, 828 — Centro - ANDIRA - PR - CEP 86380-000
Fone: (43) 3538-1710 - E-mail: samae.andira@gmail.com

A SAMAE

ANDIRA - PR

[image: image1.jpg]
PORTARIA N.º 123 DE 08 DE MAIO DE 2018.

        ANTONIO CARLOS PICOLO FURLAN, Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Andirá-PR – SAMAE, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 2.495, de 26 de março de 2014, e
         CONSIDERANDO a Lei de Criação do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto Nº 2.495/2014, que rege que os serviços de Limpeza Pública, coleta e destinação de resíduos sólidos urbanos são de extrema necessidade para o Município;
CONSIDERANDO o previsto no item 2.2 do edital CONCURSO PÚBLICO 002/2016 do SAMAE, em que determina que a carga horária poderá sofrer regime de escala, incluindo período noturno, finais de semana e feriados, e que os serviços de coleta de resíduos sólidos precisam ser prestados de segunda a sábado, como serviço essencial e saúde pública.

          RESOLVE:
          Art.1º - CONVOCAR os servidores que fazem parte do Departamento de Limpeza Pública (Agente de Serviços e Motoristas) para trabalhar em caráter extraordinário aos sábados do mês de maio do ano de 2018.
          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Andirá, 08 de maio de 2018
ANTONIO CARLOS PICOLO FURLAN

Diretor Presidente
“Você já parou para refletir hoje sobre a importância da água e sobre o que você tem feito para economizá-la?”